Goiás, por intermédio da Defensoria Pública do Estado de Goiás. 
Contratada ATAN -  Agência de Turismo Anhanguera Ltda. 
Vigência: 12 (doze) meses, contados de 13/12/2014 a 12/12/2015. 
Dotação Orçamentária: 2014.1201.04.122.4001.4001. Grupo: 03. 
Fonte: 00. Valor do Contrato: R$. 78.400,00 (setenta e oito mil e 
quatrocentos reais). Conforme Notas de Empenho: 
2014.1201.060-00240; 00241 e 00242 e 00243.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços n° 010/2012

Objeto do contrato: Prestação de serviços de elaboração de estudos planos e projetos

[...]

automotores com motoristas, combustíveis, lubrificantes, 
manutenção, seguro e demais insumos necessários à prestação de 
serviços de transporte de pessoas e/ou carga, a serem utilizados 
pelas Unidades Socioeducativas do Estado de Goiás.
5. Valor Total: R$ 249.949,86 (duzentos e quarenta e nove mil, 
novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos).
6. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Cidadania e Trabalho -  SECT, CNPJ/MF n°. 37.261 450/0001-48 e 
a empresa RS Pneus Comércio de Auto Peças Ltda - EPP, 
CNPJ/MF n°. 06.273.582/0001-66.

[...]

exclusiva para micro/empresa de pessoa jurídica para fornecimento 
de água mineral acondicionada em garrafão de 20 litros, para 
abastecer o âmbito da área da centralizada, superintendências e 
demais postos de atendimento, vinculados à SEDUC.

DA MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 027/2014.

DOS VALORES: R$ 43.632,00 (quarenta e três mil seiscentos e 
trinta e dois reais).

DOS RECURSOS: Dotação Orçamentária: 2014.2201.274 / 
Empenho: 01027 / Classificação Funcional: 12.122.4001.4.001 / 
Grupo: 03 / Natureza da Despesa: 3.3.90.30.09 / Fonte: 00 / Data: 
26/11/2014 / Valor: 3.636,00.

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência de 12 (doze)

[...]

matrícula, realizado pela Gerência de Desenvolvimento e 
Reordenamento da Rede de Ensino, desta Pasta.

DA CONTRIBUIÇÃO COMUNITÁRIA VOLUNTÁRIA: A instituição, em 
questão, arrecadará em 2015, a título de contribuição comunitária 
voluntária, o valor de R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais) de 
cada aluno do Ensino fundamental.

DO PERIODO DE MATRICULAS: A unidade escolar conveniada 
obriga-se a iniciar o período de matriculas para alunos novatos, depois 
de encerrado o período de matriculas da Rede Estadual de Ensino.

DA VIGÊNCIA E DA PUBLICAÇÃO:

[...]

estudo de rede e pelo processo de reordenamento de matricula, 
realizado pela Gerência de Desenvolvimento e Reordenamento da 
Rede de Ensino, desta Pasta.

DA CONTRIBUIÇÃO COMUNITÁRIA VOLUNTÁRIA; A  instituição, em 
questão, arrecadará em 2015, a título de contribuição comunitária 
voluntária, o valor de R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais) de 
cada aluno do Ensino fundamental e o valor de R$ 215,00 (duzentos e 
quinze reais) dos alunos do Ensino Médio.

DO PERIODO DE MATRICULAS: A unidade escolar conveniada 
obriga-se a iniciar o período de matriculas para alunos novatos, depois 
de encerrado o período de matriculas da Rede Estadual de Ensino.

DA VIGÊNCIA E DA PUBLICAÇÃO:

[...]

DA CONTRIBUIÇÃO COMUNITÁRIA VOLUNTÁRIA: A instituição, em 
questão, arrecadará em 2015, a título de contribuição comunitária 
voluntária, o valor de R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais) de 
cada aluno do Ensino fundamental da Educação Básica e o valor de

R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais) dos alunos da Educação 
Integral.

DO PERIODO DE MATRICULAS; A unidade escolar conveniada 
obriga-se a iniciar o período de matriculas para alunos novatos, depois 
de encerrado o período de matriculas da Rede Estadual de Ensino.

DA VIGÊNCIA E DA PUBLICAÇÃO: